
GBD-Post Geseke
Brieflogistik

Preisliste Gültig ab 01.01.2026

Art Gewicht DHL-Preis GBD-Preis
Standardbrief bis 20g 0,95 € abzüglich Rabatt
Kompaktbrief bis 50g 1,10 € abzüglich Rabatt
Standard-/Großbrief bis 500g 1,80 € abzüglich Rabatt
Maxibrief ** bis 1.000g 2,90 € 2,88 €
Postfach Abholung und Zustellung täglich 4,95 €
** Nicht mehr Rabat fähig

Pos. 1-3 abzgl. Rabatt
Alle anderen Briefe / Pakete (z.B. Einschreiben) gem. den Tarifen der DHL-Preisliste
* Alle Postkarten außerhalb Gesekes nach DHL-Tarif lt. gültiger Preisliste

Wir übernehmen auch Großaufträge nebst DHL-Frankierung für große Firmen oder Einmal-Aufträge.
Den Preis nennen wir Ihnen gerne auf Anfrage!
Die Abholung erfolgt innerhalb 24 Std. im Raum Soest-Lippstadt.

Wir erheben eine monatliche Servicepauschale in Höhe von 16% der Netto-Rechnungssumme, die mit den Kunden
bei Angebotsabgabe besprochen wird. Diese Pauschale enthält die Abholung und Frankierung der Briefpost.
Bitte bedenken Sie, dass wir damit über einen längeren Zeitraum in Vorkasse treten. Sie sparen sich den Weg zur
Post und evtl. Personalkosten!

Höchstbetrag Logistikpauschale: 69,-€ bis 1500,-€ Nettoumsatz danach 95,-€ -> Zzgl. MwSt.

In Ausnahmefällen werden Päckchen und kleinere Pakete ebenfalls von uns mitgenommen und auf Ihren Wunsch
der DHL übergeben. Die Abrechnung erfolgt nach gültigen Tarifen der DPAG.
Die Bearbeitungsgebühr von Päckchen, Paketen, Retouren und Einschreiben beträgt 1,95 €.

Alle Preise verstehen sich zzgl. 19 % MwSt., die vorsteuerabzugsfähig ist!
Alle DHL-Frankierungen /-Postwertzeichen sind ebenfalls zzgl. 19% Mwst und vorsteuerabzugsfähig.


